Exordium.

Patres.

S. Gregorius  
Nazianzen.

S. Leo.

S. Augustin.

S. Hieronym.

(Kk) 3

bit

bit S. Hieronymus in epistola ad Nepot. *Per misericordiam pauperum, misericordiam paremus, ut possimus esse de penâ liberi, deque salute securi.* perorat S. Chryostomus hom. 8. *Omnis summa Christiane discipline, in misericordiâ, & pietate est, nihil tam commendat, quàm misericordiâ.* concludo cum S. Ambrosio de officiis. Plures Patres qui legere cupit, legat in Dominicali meo super Dominicam 8. Pentec. Concionem tertiam. *Nunc DEI gratiâ invocatâ, in materiam præsentem, audiamus Discursus.*

## CONCEPTUS I.

*Confirmatio.* S. Bernardus tom. 5. §. 6. ex regio Psalmita, misericordi quadruplicem gratiam prædicit: Psalmus David sic habet: *Domine conservet eum, & vivificet eum, & beatum faciet eum in terrâ, & non tradat eum in manibus inimicorum ejus.* *Conservet eum;* indicat gratiam conservatricem, *conservet eum:* id est, Deum ipsum misericordem, & suos, ac sua, à mille infortunis conservabit, *& vivificet eum;* ecce gratiam *longa vita temporalis,* juxta dictum S. Apostoli 1. ad Tim. cap. 4. *Promissionem habens vite, que nunc est; & beatum faciat eum in terrâ:* figuratur gratia *donationis,* cum vita longâ, dabit Deus misericordiâ, divitias, opes, & honores; *& non tradet eum in manibus inimicorum ejus:* ostenditur *gratia liberans:* liberabit Deus misericordem à peccatis, à pœnis, & à malis cunctis. Audiatur S. Maximus hom. 1. de eleemosyna: *Quamvis pollutus, quamvis multis criminibus circumseptus, si eleemosynas feceris, innocens esse capissi, vide ergò, qua sit misericordia gratia: una & sola virtus cunctorum est redemptio peccatorum.*

## CONCEPTUS II.

Deus fatetur, & promittit Psalm. 180. *Gloriosa dicta sunt de te, memor ero Rahab:* Magna gratia, si Princeps aliquis, subditi recot-

ti recorderetur, memor vivat, cum alicujus memorem vivere, idem sit ac gratiis fovere: quod nunc Deus promittat se Rahab memorem esse, promittit & gratiis ei additum esse. Si vitam Rahab consideretis, erat hæc fœmina in civitate Jéricho prostituta meretrix, quæ ergo gloriosa dicta de Rahab, ob quæ Deus memorem se ejus vivere, ei benefacere, elargiri gratiam promittit? opus illud gloriosum Rahab, fuit opus misericordiæ, ita liber Josue cap. 2. *Recepit exploratores*, peregrinos suscepit hospitio, omnem bonam voluntatem eis exhibuit, & hoc gloriosum illud factum Rahab, ob quod Deus se memorem promittit esse, gratiâ largissimâ exsolvit, cum hanc Rahab Duci ex stirpe Juda desuper in uxorem elocari ordinaverit, de quâ Tribu Christus JESUS natus est.